
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнегорск

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 19.07.2018 № 488-па 

«Об утверждении порядка принятия решений о разработке, 
реализации и проведении оценки эффективности 

реализации муниципальных программ администрации 
Дальнегорского городского округа»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского округа 

от 19.07.2018 № 488-па «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, 

реализации и проведении оценки эффективности реализации муниципальных 

программ администрации Дальнегорского городского округа» следующие 

изменения:

В Порядке принятия решений о разработке, реализации и проведении оценки 

эффективности реализации муниципальных программ администрации 

Дальнегорского городского округа:

1) в пункте 7.2 слова «на основе критериев, указанных в подпункте 4.1.2.10 

пункта 4.1 настоящего Порядка» заменить словами «на основе критериев, указанных 

в подпункте «к» подпункта 2 пункта 4.1 настоящего Порядка»;



2) подпункт 7.5.1.1 пункта 7.5 изложить в новой редакции:

«7.5.1.1. Применяется для индикаторов, у которых положительным 

результатом считается превышение фактического значения индикатора над 

плановым значением:

I факт
I Ц = _________ , где:

I план
I ц -  фактическое достижение цели муниципальной программы;

I факт -  фактическое значение индикатора;

I план -  плановое значение индикатора;

При использовании данной формулы, если «1ц">1, значение принимается 

равным 1.»;

3) в пункте 8.4 слова «Сводного доклада о ходе реализации муниципальных 

программ» заменить словами «Сводного годового доклада о ходе реализации 

муниципальных программ».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа в сети Интернет www.dalnegorsk-mo.ru.

http://www.dalnegorsk-mo.ru

